
Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 374/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente de Mancomunidad de Municipios de la Sierra Morena Cordobesa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTa600uYNgwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: realización de un servicio de auditoría

la realización de un servicio de auditoría para las validaciones a realizar de las cuentas justificativas necesariasDescripción 
en la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino “Sierra Morena Territorio Slow"
Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 28/12/2022 al 31/05/2026

Lugar de ejecución
Los expedientes a informar se ejecutarán en los municipios integrantes en la Mancomunidad de Municipios Sierra Morena
Cordobesa
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

CALLE RETAMA 1
(14350) CERRO MURIANO- OBEJO España

Condiciones de Licitación

http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTa600uYNgwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.892 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.834,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACP Auditores Consultores, S.L.
NIF B14465835
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSE CRUZ CONDE 1 1
CORDOBA España

Contacto

Teléfono +957 490333
Correo Electrónico nicolascruz@acp-asociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53957d80-ba6b-42ef-a424-40bec76edd7e


Lugar

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA
MORENA CORDOBESA

Dirección Postal

LOS ARCES
(14350) OBEJO- CERRO MURIANO España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por la
unidad tecnica de valoracion. La apertura se realizara
a traves de PLACE. Se informara a los licitadores
mediante anuncio en la plataforma.

Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano- Obejo España

Contacto

Teléfono 957350273
Correo Electrónico mancomunidad@sierramorena.org

Dirección Postal

Calle Retama,2
(14350) Cerro Muriano- Obejo España

Información sobre recursos

MAMCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA MORENA CORDOBESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/

Presentación de recursos

MAMCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA MORENA CORDOBESA
Sitio Web http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/

Proceso de Licitación

Abierto Supersimplificado (ART. 159.6 De La Lcsp)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/
http://mancomunidadsierramorenacordobesa.es/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto no tendra caracter publico al tramitarse electronicamente al completo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de visitas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: visitas realizadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mayor número de informes adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: informes adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta economica respecto presupuesto base licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Realizacion de auditorias de revision de cuenta justificativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: numero de informesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yYeCxY526gMZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013252420 |  2024-000506780 | Wed, 08 May 2024 13:08:54:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105377013425205362001051942234699367369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yYeCxY526gMZDGvgaZEVxQ%3D%3D

